

Harmsgården ApS

Omfartsvejen 16

4300 Holbæk

CVR-nummer 40985638

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 26/6 2024

Hans Christian Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Harmsgården ApS
Omfartsvejen 16
4300 Holbæk

Hjemstedskommune: Holbæk
CVR-nummer: 40985638
Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Direktion

Hans Christian Rasmussen

Pengeinstitut

Sparekassen Sjælland

Revisor

Dansk Revision Holbæk/Glostrup
Godkendt revisionspartnerselskab
Kalundborgvej 133
4300 Holbæk

Kontaktperson:
Henrik Brusgaard

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har været investering og udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat TDKK 221 og en egenkapital pr. 31. december 2023 på TDKK 990, svarende til en soliditet på 12,4%, anses for mindre tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	712.458	654
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-43.999	-44
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	-27.500	-1.191
	Resultat før finansielle poster	640.959	-581
1	Finansielle omkostninger	-356.866	-180
	Resultat før skat	284.093	-761
2	Skat af årets resultat	-63.028	-96
	Årets resultat	221.065	-857
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	221.065	-857
	Resultatdisponering i alt	221.065	-857
3	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Grunde og bygninger	7.888.473	7.932
	Materielle anlægsaktiver	7.888.473	7.932
	Anlægsaktiver i alt	7.888.473	7.932
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	64.000	0
	Tilgodehavender	64.000	0
	Likvide beholdninger	206	5
	Omsætningsaktiver i alt	64.206	5
	Aktiver i alt	7.952.679	7.938

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
4	Virksomhedskapital	40.000	40
	Overført resultat	949.823	729
	Egenkapital i alt	989.823	769
	Hensættelser til udskudt skat	215.012	179
	Hensatte forpligtelser	215.012	179
	Gæld til realkreditinstitutter	2.983.821	3.054
	Kreditinstitutter	2.434.639	2.467
	Anden gæld	406.800	407
5	Langfristede gældsforpligtelser	5.825.260	5.928
	Gæld til realkreditinstitutter	135.200	232
	Kreditinstitutter	100.000	163
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	99.268	118
	Gæld til tilknyttede virksomheder	450.993	400
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	26.950	60
	Anden gæld	110.172	89
	Kortfristede gældsforpligtelser	922.584	1.062
	Gældsforpligtelser i alt	6.747.844	6.990
	Passiver i alt	7.952.679	7.938
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	40	729	769
Årets resultat	0	221	221
Egenkapital ultimo	40	950	990

Noter	2023	2022	
	DKK	1.000 DKK	
1	Finansielle omkostninger		
	Renter tilknyttede virksomheder	29.115	6
	Andre finansielle omkostninger	327.751	174
	Finansielle omkostninger i alt	356.866	180
2	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	26.950	60
	Regulering af udskudt skat	36.078	36
	Skat af årets resultat i alt	63.028	96
3	Antal beskæftigede		
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftiget (sidste år 1).		
4	Virksomhedskapital		
	Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.		
	Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen siden virksomhedens start.		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	4.402.500	3.835
6	Eventualforpligtelser		
	Selskabet har stillet kaution for søsterselskabernes bankmellemværender.		
	Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Rønnegården Holding ApS og de øvrige søsterselskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		

	2023	2022
Noter	DKK	1.000 DKK

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 4.320, er der givet pant i grunde og bygninger.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 4.700, der giver pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2023 TDKK 7.888.
